
 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 266 

din 25 mai 2022 

cu privire la aprobarea documentației tehnico – economice în faza D.A.L.I.  

și a indicatorilor tehnico – economici ai obiectivului de investiție  

 „Reabilitare capelă funerară și împrejmuire Cimitir Gai” 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în Referatul de 

aprobare, înregistrat cu nr. 38289/09.05.2022, 

Analizând Raportul Direcției Tehnice, Serviciul Investiţii, înregistrat cu 

nr.38290/09.05.2022, 

Ținând seama de prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere avizul nr. 7/09.05.2022 al Consiliului Tehnico-Economic al 

Municipiului Arad, 

Analizând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Luând în considerare adoptarea cu 21 de voturi pentru și un consilier nu a participat la 

vot (22 consilieri prezenți din totalul de 22), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b),  d), alin. (4) lit. d), alin. (7) lit. 

k), art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de  Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă documentația tehnico-economică „DALI – Reabilitare capelă funerară 

și împrejmuire Cimitir Gai”, cu caracteristicile și indicatorii tehnico-economici cuprinși în 

Anexa nr.1 și Anexa nr. 2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Finanțarea obiectivului de investiție se va realiza din fonduri ale bugetului 

general și alte surse atrase în condițiile legii. 

 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică celor interesați prin grija Serviciului Administrație 

Publică Locală. 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Florin ILIONI Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

 
Red./Dact. IF/IF Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Investiţii 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 25.05.2022                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          





 

Anexa nr. 2 la Hotărârea nr. 266 din 25.05.2022  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

 CARACTERISTICILE PRINCIPALE, DESCRIEREA INVESTIȚIEI ŞI INDICATORII 

TEHNICO-ECONOMICI AI OBIECTIVULUI: 

 

Reabilitare capelă funerară și împrejmuire Cimitir Gai  

 

TITULAR  :      MUNICIPIUL ARAD  

BENEFICIAR :      MUNICIPIUL ARAD / GOSPODĂRIREA COMUNALĂ ARAD SA 

 

 

INDICATORI  TEHNICO - ECONOMICI : - Varianta I 

 

 

 

A. Valoarea investiţiei :  968.972,98 lei (inclusiv TVA)  

     din care:        C + M :  747.451,92 lei (inclusiv TVA)  

 

B. Capacităţi:  

     Indici de suprafeţe realizaţi pentru clădire: 

     - Suprafața construită = 99 mp 

     - Suprafața construită desfășurată = 99 mp 

     - Suprafața utilă = 81 mp 

 

     Împrejmuire cu gard nou din prefabricate de beton = 705 ml 

       

C. Durata de realizare a investiţiei: 24 luni. 

                

D. Finanţarea investiţiei:  Se asigură din  bugetul general al Municipiului Arad și alte surse  

                                             atrase în condițiile legii. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Florin ILIONI Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Red./Dact. IF/IF Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Investiţii  
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 25.05.2022                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          

 



 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

 

ROMÂNIA                                                                                         Avizat                      

JUDEŢUL ARAD               SECRETAR GENERAL, 

MUNICIPIUL ARAD                                                                 Lilioara Stepanescu  

CONSILIUL LOCAL   

 

 

P R O I E C T 

Nr.267/10.05.2022 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr._____ 

       din _________________ 2022 

cu privire la aprobarea documentației tehnico – economice în faza D.A.L.I.  

și a indicatorilor tehnico – economici ai obiectivului de investiție  

 „Reabilitare capelă funerară și împrejmuire Cimitir Gai” 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în Referatul de aprobare, 

înregistrat cu nr. 38289/09.05.2022, 

Analizând Raportul Direcției Tehnice, Serviciul Investiţii, înregistrat cu nr.38290/09.05.2022, 

Ținând seama de prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere avizul nr.7/09.05.2022 al Consiliului Tehnico-Economic al Municipiului 

Arad, 

Analizând avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b),  d), alin. (4) lit.d ), alin. (7) lit. k), art. 

139 alin. (1),  alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de  Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 

 

Art.1. Se aprobă documentația tehnico-economică „DALI – Reabilitare capelă funerară și 

împrejmuire Cimitir Gai”, cu caracteristicile și indicatorii tehnico-economici cuprinși în Anexa nr.1 

și Anexa nr.2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.2. Finanțarea obiectivului de investiție se va realiza din fonduri ale bugetului general și 

alte surse atrase în condițiile legii. 

 

 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică celor interesați prin grija Serviciului Administrație 

Publică Locală. 

 

 

 

 

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 SECRETAR GENERAL 

 

 

 

 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

Anexa nr. 2 la 

 

 Hotărârea nr. ________din ________2022 
 

 

 

 

 

 CARACTERISTICILE PRINCIPALE, DESCRIEREA INVESTIȚIEI ŞI INDICATORII 

TEHNICO-ECONOMICI AI OBIECTIVULUI: 

 

Reabilitare capelă funerară și împrejmuire Cimitir Gai  

 

 

 
TITULAR  :      MUNICIPIUL ARAD  

BENEFICIAR :      MUNICIPIUL ARAD / GOSPODĂRIREA COMUNALĂ ARAD SA 

 

 

INDICATORI  TEHNICO - ECONOMICI : - Varianta I 

 

 

 

A. Valoarea investiţiei :  968.972,98 lei (inclusiv TVA)  

     din care:        C + M :  747.451,92 lei (inclusiv TVA)  

 

B. Capacităţi:  

     Indici de suprafeţe realizaţi pentru clădire: 

     - Suprafața construită = 99 mp 

     - Suprafața construită desfășurată = 99 mp 

     - Suprafața utilă = 81 mp 

 

     Împrejmuire cu gard nou din prefabricate de beton = 705 ml 

       

C. Durata de realizare a investiţiei: 24 luni. 

                

D. Finanţarea investiţiei:  Se asigură din  bugetul general al Municipiului Arad și alte surse  

                                             atrase în condițiile legii. 

 

 

 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ    SECRETAR GENERAL 

 

 

 

 

 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 38289 din 9.05.2022 

 

 

 

 În temeiul prevederilor art. 136, alin (1)  din Ordonanța de  urgență  nr. 57/2019  - privind 

Codul administrativ îmi exprim inițiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul 

obiect:  

- aprobarea documentației tehnico-economice în faza D.A.L.I. și a indicatorilor tehnico-

economici ai obiectivului de investiție „Reabilitare capelă funerară și împrejmuire Cimitir Gai”, în 

susținerea căruia formulez următorul: 
 

 

REFERAT DE APROBARE 

 

 

Dezvoltarea municipiului vizează toate aspectele vieții socio-economice, cât și toate zonele 

acestuia, fie ele centrale sau periferice, astfel încât condițiile socio-economice să fie asigurate unitar 

și egal în întreg orașul. 

 

 Capela cimitirului Gai, construită între anii 1900-1920, se prezintă într-o stare tehnică și 

optică necorespunzătoare. Imobilul este amplasat în municipiul Arad, str. Negoi, nr. 1, format din 

teren cu 1 corp de clădire și teren în suprafaţă de 31.077 mp, conform extras de carte funciară nr. 

346514 Arad, cu număr cadastral 346514 Arad, aparţinând domeniului public al Municipiului Arad. 

Capela nu dispune de grupuri sanitare și nici de funcțiunile conexe necesare unei bune funcționări. 

Din punct de vedere structural, clădirea se prezintă într-o stare nesatisfăcătoare, astfel că sunt 

necesare intervenții masive asupra clădirii. 

 

             În vederea asigurării unor condiții decente pentru desfășurarea ceremoniilor religioase se 

propun intervenții asupra construcției astfel cum sunt stabilite prin documentația tehnico-economică 

în faza DALI, respectiv extinderea capelei pe locul copertinei metalice deschise cu un spațiu unitar cu 

clădirea existentă în vederea realizării unui foayer generos, realizarea unor grupuri sanitare, a unui 

oficiu și vestiar pentru personalul cultic. Se vor reface acoperișul și finisajele și se va accesibiliza 

clădirea pentru accesul persoanelor cu dizabilități. De asemenea, se vor realiza toate instalațiile 

aferente clădirii, precum și racordare acesteia la utilități. Se va reabilita gardul de împrejmuire pe 

toate laturile cimitirului.  

 

            Având în vedere cele prezentate mai sus, 

 

   Propun: 

   Aprobarea documentației tehnico-economice faza D.A.L.I. și a indicatorilor tehnico-

economici ai obiectivului de investiție „Reabilitare capelă funerară și împrejmuire Cimitir Gai”  

 

 

P R I M A R, 

Călin BIBARȚ 

 

 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

 

 

 

 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

DIRECŢIA TEHNICĂ  

Serviciul Investiții  

Nr. 38290/09.05.2022 

 

 

 

 

 

RAPORT 

al serviciului de specialitate 

  

Referitor la: Referatul de aprobare înregistrat cu nr. 38289/09.05.2022  a domnului  

            Călin BIBARȚ, Primarul Municipiului Arad 

 

 

Obiect: propunerea spre aprobare a documentației tehnico-economice în faza D.A.L.I. și a 

indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție ”Reabilitare capelă funerară și 

împrejmuire Cimitir Gai” 

 

1. Necesitatea și oportunitatea investiției 

Imobilul este amplasat în municipiul Arad, str. Negoi, nr. 1, format din teren cu 1 corp de clădire 

și teren în suprafaţă de 31.077 mp, conform extras de carte funciară nr. 346514 Arad, cu număr 

cadastral 346514 Arad, aparţinând domeniului public al Municipiului Arad. 

Forma în plan a terenului este neregulată, cu dimensiuni generale 193.0 m x 160.0 m. Corpul de  

clădire are un regim de înălțime “P” și nu este alipit de alte construcții. 

      Gardul existent este din plăci prefabricate de beton, de mari dimensiuni, dar doar la 2 laturi, în 

rest incinta nu este împrejmuită. 

      Accesul auto și pietonal se desfăşoară direct din strada Negoi și este singurul acces. 

      În momentul de faţă capela este alimentată cu energie electrică de la sistemului public al 

localității Arad print-un branșament monofazic și un tablou general. 

      Clădirea nu este racordată la reţeaua de apă-canal a municipiului Arad, neexistând grupuri 

sanitare. Nu există nici instalație de încălzire pentru sezonul rece. 

      În prezent pe amplasament avem 2 corpuri de clădire: capela și anexa, care formează un singur 

corp: 

- Clădirea principală este realizată în perioada 1900-1920. Este din zidărie de cărămidă 

plină, cu  planșee de lemn, șarpantă din lemn și învelitoare din țiglă profilată. Aceasta este 

folosită impropriu, motiv pentru care s-a realizat copertina metalică adiacentă. Capela nu 

dispune de grupuri sanitare și nici de funcțiunile conexe necesare unei bune funcționări. 

Anexa este realizată ulterior, alipită corpului principal, fără fundații, astfel că nu corespunde 

cerințelor de calitate în construcții. 

Din punct de vedere structural, clădirea se prezintă într-o stare nesatisfăcătoare, astfel că 

sunt necesare intervenții masive asupra clădirii. 

Din punct de vedere a finisajelor, clădirea nu a mai suportat cosmetizări de foarte mulți ani, 

astfel că și optic, starea clădirii este nesatisfăcătoare. 

Accesul în podul nefolosit se face printr-o scară de lemn cu o ușă montată în planșeul de 

lemn. 

La partea de pereți,  pe toată clădirea se văd urme de umezeală și igrasie, ajunsă la peste 1,5 

m față de pardoseală. 

Finisajul la exterior este tencuială var-ciment și zugrăveală stropită. 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

- Copertina metalică - clădire realizată ulterior, între anii 1990-2000. Se află într-o stare 

vizuală bună, dar nu are contravântuiri, fiind realizată cel mai probabil fără un proiect tehnic 

realizat în prealabil. Structural este compusă din fundații izolate de beton armat și  

              suprastructură din profile metalice. Învelitoarea este din tablă cutată. 

- Gard împrejmuire - realizat parțial, doar spre laturile cu strada Negoi și Toth Arpad. Acesta 

este realizat din prefabricate mari din beton armat, aflat într-o avansată stare de degradare, 

cu module lipsă și altele sparte. 

 

2. Soluțiile tehnico-economice propuse 

 

2.1. SOLUȚIA 1: 

CAPELA CIMITIR GAI - se propun lucrări de desfaceri și înlocuiri ale tâmplăriilor,  

șarpantei, învelitorii, tencuielilor exterioare și interioare, pardoseli și finisaje. Capela se va 

extinde pe locul copertinei metalice deschise, cu un spațiu închis, unitar cu partea existentă, 

în care să se rezolve necesarul de spații pentru o bună funcționare a capelei. Astfel,  s-a 

propus realizarea unui foayer generos, legat de camera de priveghere, care să poată găzdui 

un număr de cel puțin 30 persoane, pe vreme nefavorabilă din punct de vedere climatic. La 

partea lateral dreapta se vor rezolva grupurile sanitare, oficiul și vestiarul pentru personalul 

cultic. 

Gabaritele generale ale noului volum vor fi de 9,85 m x 10,50 m. 

Structural, extinderea capelei se va realiza cu pereți din lemn, termoizolați la partea 

interioară cu vată minerală. 

Finisajele vor fi actuale anilor 2021. Astfel, la exterior, pe partea de extindere, se va monta 

o anvelopă din polistiren expandat de 10 cm. Partea de clădire existentă nu se va anvelopa. 

La interior se vor reface toate finisajele de la partea de clădire existentă, după montarea 

șorțului de tablă pentru oprirea fenomenului de igrasie. 

Capela va fi dotată cu instalații de încălzire/răcire pe curent electric, datorită folosirii 

neregulate a spațiilor interioare, fapt care ar fi implicat o întreținere costisitoare. Instalațiile 

sanitare din băi vor fi prevăzute cu robinet de golire a instalațiilor de apă pe timpul iernii, 

când nu sunt folosite. 

Se propune modificarea acoperișului astfel încât să fie unitar cu acoperișul extinderii. Zona 

de foayer nu va avea tavan, pentru un cubaj mai mare de aer la interior. 

Clădirea va fi accesibilă și de către personae cu dizabilități, iar la interior s-a propus și un 

grup sanitar pentru aceștia. 

Materiale de finisaj la interior propuse: 

Finisajele la interior: pardoselile reci din gresie la toate spațiile interioare; pereţii şi 

tavanele finisate cu vopsitorii lavabile de interior. Tavanele sunt din gips carton peste cel 

din lemn. Grupuri sanitare placate cu faianță până la înălțimea de 2.10 m. Tâmplăria 

interioară și exterioară este din pvc cu geam termopan. 

Anvelopa exterioară şi acoperişul 

Se propune anveloparea extinderii cu polistiren expandat de 10 cm grosime, termoizolarea 

planșeului peste parter cu 20 cm vată minerală rigidă, înlocuirea tâmplăriilor existente cu 

altele noi, conforme calitativ din PVC, montarea de glafuri din tablă, schimbarea învelitorii 

peste partea existentă cu o nouă învelitoare din tablă, precum și a sistemului de scurgere a 

apelor pluviale, jgheaburi și burlane. 

Se va reface trotuarul de gardă. 

GARD ÎMPREJMUIRE: - s-a propus desfacerea gardului existent în întregime și realizarea 

unui alt gard nou, tot din prefabricate de beton, opac, la toate laturile, cu rezolvarea 

accesului auto și pietonal în același loc ca cel existent, către strada Negoi. Gardul va avea 

înălțimea de 2,0 m. 

S-a propus și pavarea zonei dintre acces și capelă, cu dale din beton, pentru trafic greu, 

astfel încât să poată suporta greutatea mașinilor de pompe funebre. 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

 

 

 

INTERVENȚII ASUPRA STRUCTURII 

 

 Desfacerea copertinei metalice, inclusiv partea de placă cota 0,00 

 Desfacerea anexei din spate, realizată impropriu 

 Desfacerea învelitorilor, a șarpantei și a planșeului de lemn 

 Desfacerea tencuielilor interioare/exterioare 

 Desfacerea tâmplăriilor existente 

 Desfacerea pardoselilor 

 Oprirea fenomenului de igrasie cu șorț din inox introdus în rost de mortar, la partea  

 inferioară a pereților 

 Realizarea unei centuri din beton armat peste pereții din zidărie rămași 

 Extinderea  cu  o  structură  ușoară  (lemn + vată  minerală)  la  două  laturi, 

inclusiv compartimentările noi, ușoare (gips carton) 

 Realizarea  unei  noi  șarpante  de  lemn  unitare  pe  noul  corp  rezultat, inclusiv  

 planșeul din lemn peste parter 

 Tâmplării noi PVC cu geam termopan 

 Instalații electrice și sanitare noi 

 Finisaje interioare și exterioare noi 

 Reabilitarea împrejmuirii prin  înlocuirea gardului existent cu un altul din plăci  

 prefabricate de beton și stâlpi prefabricați de beton, de jur împrejurul proprietăţii, 

cu fundații continue din beton, 

 Montarea în zona de acces principal a unei porți auto și a unei porți pietonale    

            metalice. 

 

2.2. SOLUTIA 2: 

CAPELA CIMITIR GAI - variantă constructivă identică cu SOLUTIA 1. 

GARD ÎMPREJMUIRE: s-a propus desfacerea gardului existent în întregime și realizarea 

unui alt gard nou, din bolțari de beton, cu fundații continue din beton armat, opac, la toate 

laturile. 

 

Se recomandă SOLUȚIA 1. 

 

 

Asigurarea cu UTILITĂȚI: 

 

Alimentarea cu energie electrică  

 

Alimentarea cu energie electrică a obiectivului se va realiza de la BMPT prin racordarea 

tabloului electric aferent obiectivului de investiție nou propus. 

Distribuția în interiorul tablourilor electrice se va realiza prin intermediul unor 

echipamente de distribuție, tip distribuitor, cu montaj pe șină. Sistemul de distribuție în 

interiorul obiectivului va fi reprezentat de cabluri pozate în tuburi de protecție din PVC 

rezistent la foc montate în structura pereților obiectivului. 

Pentru iluminatul spaţiilor interioare se vor folosi corpuri de iluminat cu lămpi cu consum 

redus de energie şi randament ridicat, tip LED, iar pentru iluminatul grupurilor sanitare şi a 

spaţiilor convenţional umede, se vor folosi corpuri de iluminat etanşe, cu grad de protecţie 

minim IP 54. 

 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

Având în vedere  specificul obiectivului s-a  prevăzut instalaţie de iluminat de securitate  

pentru marcarea căilor de evacuare, iluminat de securitate antipanică, iluminat de securitate 

pentru continuarea lucrului. S-a prevăzut montarea de corpuri  de iluminat de securitate 

pentru evacuare tip luminobloc, în exteriorul ușilor de evacuare, pentru iluminarea 

exterioară a zonelor de evacuare. 

 

Alimentarea cu apă.  

Apa rece va fi asigurata printr-un bransament de apă rece, de la rețeaua publică de 

alimentare cu apă. Apa caldă menajeră se va prepara cu ajutorul boilerului electric de 80 

litri.  Distribuția apei reci și calde se va realiza prin țevi de PPR montate în șapa și îngropat 

în perete. 

Legăturile de la coloana de alimentare cu apă rece și de la cea de alimentare cu apă caldă 

menajeră, vor fi pozate de-a lungul pereților, la partea inferioară încăperilor, deasupra 

conductelor de canalizare, mascate de către un perete din rigips. Acestea vor avea robineți 

de închidere amplasați sub obiectele sanitare. 

 

Canalizare menajeră 

Legăturile de scurgere ale obiectelor sanitare la coloane vor fi pozate de-a lungul pereților 

la partea inferioară a canturilor încăperilor, mascate de către un perete din rigips. Pe 

coloanele de canalizare se vor monta piese de curățire, care se vor amplasa la parterul 

clădirii și la mansardă. 

Coloanele de ventilare a rețelei de canalizare sunt coloanele de ventilare principale 

realizate prin prelungirea peste tavanul ultimului nivel a tuturor coloanelor de scurgere cu 

minimum 0,5m. 

Dimensionarea conductelor a fost facută constructiv pentru fiecare tronson în parte, 

alegând panta și diametrul conductei astfel încât viteza apelor uzate în conducte să fie 

superioară vitezei minime de autocurățire (0,7 m/s) și inferioară vitezei maxime admisă în 

conductele de canalizare (4 m/s). 

 

Instalații termice 

Pentru asigurarea necesarului de caldură al încăperilor a fost propus un sistem de încălzire 

electric format din convectoare electrice cu montaj pe perete și aeroterma electrică cu 

montaj pe perete. 

Convectoarele vor fi prevăzute cu funcții pentru programator săptămânal, protecție la 

îngheț, senzor pentu detectarea ferestrelor deschise, calcul automat al timpului de 

preîncălzire în modul temporizator. 

Convectoarele electrice au rolul de a asigura condițiile de climat interioare pe perioada rece 

a anului în zonele de staționare (zona de birou, vestiare, etc) dar și de protecție la îngheț. 

Pentru răcirea zonelor s-a ales un sistem de climatizare cu aparat de aer condiționat de tip 

split care va asigura temperatura interioară de 18°C. 

 

3. Indicatorii tehnico-economici: 

 

3.1. Valoarea totală a investiției (cu TVA) 

Valoarea totală a investiției conform  Deviz General  = 968.972,98 lei 

din care valoarea de C + M =  747.451,92 lei. 

 

3.2. Indicatori de performanță 

Indici de suprafeţe realizaţi pentru clădire: Sc = 99 mp; Scd = 99 mp;  

Su = 81 mp; V = 243 mc. 

Împrejmuire cu gard nou din prefabricate de beton = 705 ml. 

 



GL / DV                                                                                                                                                                                                         PMA-S1-01 
Serviciul  Investiţii, 

3.3. Durata estimată de realizare a investiţiei: 24 luni 

 

Consideraţii juridice: 

 

Prezenta documentaţie se propune spre avizare conform cu: 

- HGR 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice; 

-  Legea nr. 273/2006 cu modificările şi completările ulterioare, privind finanţele publice locale; 

 

Față de cele de mai sus,  

 

PROPUNEM, 

 

      Adoptarea unei hotărâri pentru aprobarea documentației tehnico-economice în faza D.A.L.I. și a 

indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție ”Reabilitare capelă funerară și 

împrejmuire Cimitir Gai”. 

 

 

 

DIRECTOR EXECUTIV,                   ŞEF SERVICIU,                          ÎNTOCMIT, 

              Portaru Elena                                  Giurgiu Lucia                            Viorel Dănilă 

 

 

 

 

 

VIZAT JURIDIC, 

 

 



































































































































































































































































































LEGENDA:

 PROPUS SPRE CONSTRUIRE/INTERVENTII

 PROPUS SPRE PASTRARE

 PROPUS SPRE DESFIINTARE

 INTRARE IN IMOBIL

 SPATIU VERDE AMENAJAT

 TREPTE ACCES, TERASE, RAMPE

 LIMITA DE PROPRIETATE

  GARD STRADAL PROPUS

  IMPREJMUIRE GARD PROPUSA

 ACCES AUTO

 ACCES PIETONAL

CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:500

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

Înălţimea max. la coama  = + 6.18 m
Înălţimea max. la cornisa  = + 3.46 m

Cota ± 0.00, in cota absoluta  = +  N.M.N.
Cota trotuar = - 0.10, in cota absoluta  = +  N.M.N.

C.T.N. / C.T.S.: - 0.15 (in cota absoluta= +  N.M.N.)

BILANT TERITORIAL: Propus:
Suprafata terase, rampe, trepte acces =         0.0 mp
Suprafata terasa pietonale =       50.0 mp
Suprafata pavaje auto =         0.0 mp
Suprafata pietruita  =         0.0 mp
Suprafata construita mentinuta C1  =       49.0 mp
Suprafata construita extindere C1  =       50.0 mp
Suprafata construita totala  =       99.0 mp
Suprafata spaţii verzi  = 30928.0 mp
Supratafa terenului  = 31077.0 mp

INCADRARE IN ZONA:

20.186
17.666 7.765

12.49

18.18

14.985
24.594

62.833

1
8

.4
9

6

9
.4

0
8

3
. 2

5
7

1
0

.9
4

7

3
0

.4
9

9

1
1

.6
1

4
1
3

. 3
6

7
7
.2

4
2

1
4

.6
4

3

1
.0

3
8

4
.8

7
2

1
1
.7

4
3

1
. 0

6

7
.0

5
4

9
.5

8
2

1
1

.4
7

1.895

4.94
1

1.43
7

15.138

40.328

35.285

42.879

35.423

15.399

1
5

.5
1
5

. 0
8

7

2
2
.5

9
4

1
2

.8
2

1
2
2

.5
7

4

6
. 1

9

4
. 5

8
4

.8
6

8.128

5
.9

7
9

1
.7

3
9

2
0
.0

3
8

2
0

.1
9

5

2.58
3

22
.56

1

C
C

C

CC

CC
C

C

c a
p

e
la

te
r a

s a

s t
r a

d
a 

N
eg

o
i

strada Toth Arpad

25 26 27
28

29

30
31

32 33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

4849

50 51

52

53

54
55

56

57

58

59

60
61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71 72

73

74

75

76

346514

A
C

C
E

S
P

IE
T

O
N

A
L

A
C

C
E

S
A

U
T

O

Propus spre mentinere Zona Camera Priveghere
Sc = 32.0 mp, Scd = 32.0 mp

Propus spre interventii Zona Foayer existenta
Sc = 17.0 mp, Scd = 17.0 mp

Propus spre demolare Zona Terasa acoperita existenta
Sc = 50.0 mp, Scd = 50.0 mp

Propus spre construire Zona Extindere Capela
Sc = 50.0 mp, Scd = 50.0 mp

Parcela(top.2)

Nr.
Pct.

Coordonate pct.de contur

X [m] Y [m]

Lungimi
laturi

D(i,i+1)

25 530321.710000 214216.780000 20.191
26 530321.510000 214236.970000 17.670
27 530321.390000 214254.640000 7.767
28 530321.847000 214262.394000 12.493
29 530322.583000 214274.865000 18.185
30 530324.223000 214292.976000 14.989
31 530325.046000 214307.942000 24.601
32 530325.700000 214332.534000 62.850
33 530326.270000 214395.381000 18.501
34 530307.770000 214395.550000 9.410
35 530298.360000 214395.530000 3.258
36 530295.110000 214395.760000 10.949
37 530284.230000 214396.990000 30.507
38 530253.730000 214397.650000 11.617
39 530242.170000 214396.500000 13.371
40 530228.800000 214396.350000 7.244
41 530221.560000 214396.110000 14.646
42 530206.930000 214395.420000 1.038
43 530205.900000 214395.290000 4.874
44 530201.030000 214395.100000 11.746
45 530189.290000 214394.740000 1.060
46 530188.230000 214394.720000 7.056
47 530181.180000 214394.440000 9.585
48 530171.603000 214394.055000 0.325
49 530171.610000 214393.730000 0.635
50 530170.977000 214393.675000 0.325
51 530170.970000 214394.000000 11.473
52 530159.500000 214393.760000 1.896
53 530159.190000 214391.890000 4.943
54 530157.600000 214387.210000 1.437
55 530157.080000 214385.870000 15.142
56 530157.680000 214370.740000 40.338
57 530159.190000 214330.430000 35.294
58 530160.490000 214295.160000 42.889
59 530162.080000 214252.300000 35.432
60 530163.330000 214216.890000 15.403
61 530163.650000 214201.490000 15.504
62 530179.150000 214201.850000 15.091
63 530194.240000 214202.010000 22.600
64 530216.840000 214201.980000 12.825
65 530229.650000 214202.590000 22.580
66 530252.230000 214202.660000 6.192
67 530258.420000 214202.500000 4.581
68 530263.000000 214202.610000 4.862
69 530267.860000 214202.740000 8.130
70 530266.870000 214210.810000 6.160
71 530273.030000 214210.830000 2.025
72 530273.030000 214212.855000 5.981
73 530279.010000 214212.770000 1.740
74 530280.720000 214212.450000 20.043
75 530300.740000 214213.420000 20.200
76 530320.920000 214214.320000 2.584

S(top.2)=31077.44mp  P=710.237m

stalp curent

camin vizitare

zona verde

L E G E N D A

limita imobil

C

post transformator

zv

cota

scurgere pluviala

gard beton

gard sarma

gard metalic

constructii

morminte

PLAN DE SITUATIE
Plansa:
nr. 01-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

F01

hp = 0.90

0
.8

0

0
.8

0

U02

1
.9

0

0
.8

0

U01

2
.1

0

1
.3

0

CC

1

1

BB

AA

2

2

3

3

5.95 3.9

0.15 5.65 3.9 0.15

9.85

0
.3

4
0
.1

5
4
.2

7
0
.1

5
0
.1

9
5
.4

5
.1

0
.1

5
3
.9

5
1
.1

5
0
.1

5

1
0
.5

0
.3

4
0
.1

5
4
.2

7
0
.1

5
0
.1

9
4
.2

5
1
.1

5

5
.1

0
.1

5
3
.9

5
1
.1

5
0
.1

5

5
.1

5
.4

2.75 1.3
2.1

2.8 0.8
0.8

1 0.8
1.9

0.4

0.15 5.65 3.9 0.15

9.85

0.3 5.35 0.3

0.25 3.65 0.3

5
.1

0
.3

3
.6

5
0
.3

0.95 11.6

0
.3

4
0
.1

5
4
.2

7
0
.1

5
0
.1

9
0
.3

4
.8

0
.3

9.85

0.26 0.15 2.08 0.15 2.56 0.15 2.08 0.15 2.08 0.15 0.04

± 0.00

- 0.10

± 0.00

± 0.00

- 0.10

CAMERA PRIVEGHERE
gresie

A: 25.5 m2

FOAYER
gresie

A: 13.5 m2

TERASA
gresie

A: 50.0 m2

A
A

LISTA INCAPERILOR:
/parter/Existent

FOAYER   13.5 mp
CAM. PRIVEGHERE   25.5 mp
TERASA ACOPERITA
NEEVIDENTIATA IN CF  50.0 mp

Total parter: 89.0 mp
TOTAL: 89.0 mp

PLAN PARTER EXISTENT
Plansa:
nr. 02-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

CC

1

BB

AA

2

3

3

75%

1
0

%

1
0

%

2
5

%75%

7
5

%
7
5

%

0.3 9.85 0.3

0.45 5.65 3.9 0.45

10.45

0.15 0.3 5.95 0.3 0.15 3.45 0.3

0.6 5.65 3.9 0.45

10.6

0
.2

4
.6

5
0
.1

5
0
.3

5
.4

0
.3

0
.1

5

4
.8

5
0
.6

3
.9

5
1
.1

5
0
.6

4
.8

5
6
.3

0
.2

5
.1

4
.2

5
0
.3

0
.8

5
0
.3

0
.1

5

5
.3

0
.1

5
3
.9

5
1
.1

5
0
.6

11
.1

5

+3.51

+3.61

+3.51
+3.61

+3.51

+3.61

+3.51
+3.61

+3.23

+2.70

+2.09

+5.86

+3.23

A

PLAN INVELITOARE EXISTENTA
Plansa:
nr. 03-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

5.1

±0.00-0.05

+3.61

+3.51

+5.86

+3.76

+3.50

+5.86

+3.23

+3.51

+3.61

+2.70

±0.00
-0.10

C A

pardoseala gresie 2cm
sapa slab armata 5cm

strat de rupere a capilaritatii 20cm
pamant compactat

pamant natural

placa beton slab armata 10cm
strat de rupere a capilaritatii 20cm

pamant natural

podina 2.5cm
grinzi de lemn 12/18cm

podina 2.5cm
tavan tencuial trestie batuta

tigla ceramica
sipci longitudinale 3cm
sipci transversale 3cm

folie
astereala

grinzi de lemn 12/18cm

tabla zincata
profil metalic

SECTIUNEA A - A EXISTENTA
Plansa:
nr. 04-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

+2.70

+3.51

+3.61

+5.86

±0.00
-0.10

+3.23

+5.86

+3.51

+3.61

+3.23

+2.70

-0.10
±0.00

tencuiala var ciment, culoare gri-deschis
tamplarie PVC cu geam termoizolant, culoarea alba

jgheaburi si burlane de tabla, culoare gri
profil si stalp metalic culoare neagra, tabla zincata

tigla ceramica, culoare rosie

FATADA PRINCIPALA EXISTENTA
Plansa:
nr. 05-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

-0.10
±0.00

+2.70

+3.23

+3.51

+3.61

+5.86 +5.86

+3.61

+3.51

+3.23

+2.09

±0.00
-0.10

tencuiala var ciment, culoare gri-deschis
jgheaburi si burlane de tabla, culoare gri

tabla zincata
tigla ceramica, culoare rosie

FATADA LATERAL DREAPTA EXISTENTA
Plansa:
nr. 06-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

-0.10
±0.00

+2.09

+3.23

+3.51

+3.61

+5.86 +5.86

+3.61

+3.51

+3.23

-0.10-0.05

tencuiala var ciment, culoare gri-deschis
jgheaburi si burlane de tabla, culoare gri

tabla zincata
tigla ceramica, culoare rosie

FATADA POSTERIOARA EXISTENTA
Plansa:
nr. 07-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

-0.10 -0.05

+3.51

+3.61

+5.86

±0.00
-0.10

+2.70

+3.23

+3.51

+3.61

+5.86

tencuiala var ciment, culoare gri-deschis
jgheaburi si burlane de tabla, culoare gri

profil si stalp metalic culoare neagra, tabla zincata
tigla ceramica, culoare rosie

FATADA LATERAL STANGA EXISTENTA
Plansa:
nr. 08-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

F F2
.1

0

1
.2

0

F
0
3

h
p
 =

 0
.9

0

1.20

0.50

F03

hp = 0.90

1
.2

0

0
.5

0

U03

2
.4

0

1
.8

0

U
0
4

3.50

1.80

F02

hp = 0.00

2
.7

5

1
.0

0

F02

hp = 0.00

2
.7

5

1
.0

0

F02

hp = 0.00

2
.7

5

1
.0

0

F
0
3

h
p
 =

 0
.9

0

1.20

0.50

F
0
3

h
p
 =

 0
.9

0
1.20

0.50

U
0
5

2.10

0.90
U

0
5

2.10

0.90

2.20

1.20

2.20

1.20

U
0
6

2.10

0.80

U07

2
.1

0

1
.0

0

2
.1

0

0
.7

0

CC

1

1

BB

AA

A'A'

2

2 3

3'

3

3

5.95 3.9

0.15 5.65 3.9 0.15

9.85

0
.3

4
0
.1

5
4
.2

7
0
.1

5
0
.1

9
5
.4

5
.1

0
.1

5
3
.9

5
1
.1

5
0
.1

5

1
0
.5

0
.3

4
0
.1

5
4
.2

7
0
.1

5
0
.1

9
4
.2

5
1
.1

5

5
.1

0
.1

5
3
.9

5
1
.1

5
0
.1

5

5
.1

5
.4

2.75 1.3
2.1

2.8 0.8
0.8

1 0.8
1.9

0.4

0.15 5.65 3.9 0.15

9.85

0.3 5.35 0.3

0.25 3.65 0.3

5
.1

0
.3

3
.6

5
0
.3

0.95 11.6

0
.3

4
0
.1

5
4
.2

7
0
.1

5
0
.1

9
0
.3

4
.8

0
.3

9.85

0.26 0.15 2.08 0.15 2.56 0.15 2.08 0.15 2.08 0.15 0.04

5.95 1.7 0.5
1.2

1.7

0.15 5.65 3.9 0.15

9.85

0.9 1
2.75

1 1
2.75

1 1
2.75

3.95

0.15 5.65 3.91 0.14

9.85

1
.7

7
9

1
.8

3
.5

1
.5

5
.4

0
.1

4
5
.0

8
9

3
.9

5
1
.1

5
0
.1

5

1
0
.4

7
9

0
.9

8
0
.5

1
.2

2
.2

3
0
.5

1
.2

2
.3

1
9

0
.5

1
.2

2
.3

1
.1

5

0
.1

4
5
.0

8
9

3
.9

5
1
.1

5
0
.1

5

1
0
.4

7
9

0.3 5.35 0.3
0
.2

7
9

4
.8

0
.3

4
.8

0
.3

1.75 1.8

0.279 6.26 0.187 1.2 0.125 1.522 0.279

2
.4

7.647

0
.2

7
9

2
.3

2
5

0
.1

2
5

2
.3

5
0
.3

2
.0

2
5

0
.1

2
5

1
.5

0
.3

1
.3

7
5

1
.4

0
.2

2
5

1.522

0.25 2.025 0.125
1.5 0.3

1
.8

2
5

0
.1

2
5

1
.7

0.825

0
.9

2
5

0
.1

2
5

0
.7

0.45

0.25 2.525 0.125 1 0.3

0.15

± 0.00

- 0.10

± 0.00

± 0.00

- 0.10

± 0.00

± 0.00

± 0.00

± 0.00

- 0.10

- 0.10

CAMERA PRIVEGHERE
gresie

A: 25.5 m2

FOAYER
gresie

A: 30.0 m2

VESTIAR
gresie

A: 3.5 m2

OFICIU
gresie

A: 3.5 m2

G.S.B.
gresie

A: 4.5 m2

G.S.F.+H.
gresie

A: 4.5 m2

HOL 1
gresie

A: 6.0 m2

HOL 2
gresie

A: 3.5 m2

A
A

LEGENDA:

 PROPUS SPRE
CONSTRUIRE

 PROPUS SPRE
DESFIINTARE

 PROPUS SPRE
PASTRARE

PLAN INTERVENTII PARTER
Plansa:
nr. 04-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

F04

hp = 0.00

1
.0

0

1
.0

0

CC

1

1

BB

AA

A'A'

2

2 3

3'

3

3

75%

1
0

%

1
0

%

2
5

%75%
7
5

%
7
5

%

45%

4
5
%

4
5

%

4
5
%

4
5

%

45%

0.3 9.85 0.3

0.45 5.65 3.9 0.45

10.45

0.15 0.3 5.95 0.3 0.15 3.45 0.3

0.6 5.65 3.9 0.45

10.6

0
.2

4
.6

5
0
.1

5
0
.3

5
.4

0
.3

0
.1

5

4
.8

5
0
.6

3
.9

5
1
.1

5
0
.6

4
.8

5
6
.3

0
.2

5
.1

4
.2

5
0
.3

0
.8

5
0
.3

0
.1

5

5
.3

0
.1

5
3
.9

5
1
.1

5
0
.6

11
.1

5

0.68 0.154 1.846 0.154 0.675 1
1

0.675 0.154 1.846 0.154 3.113 0.6

0.75 5.65 3.91 0.74

11.05

0.6 5.95 0.6 3.3 0.6

0.75 5.65 3.9 0.75

11.05

0
.1

5
0
.6

0
.2

7
9

3
.2

4
5

1
.7

1
5

5
.2

3
9

0
.6

0
.1

5

0
.8

9
5
.0

8
9

3
.9

5
1
.1

5
0
.9

1
1
.9

7
8

0
.1

5
0
.5

7
8

5
.2

6
1

4
.0

8
9

0
.6

0
.1

5
0
.4

0
.6

0
.1

5

0
.8

9
5
.0

8
9

3
.9

5
1
.1

5
0
.9

11
.9

7
8

+3.51

+3.61

+3.51
+3.61

+3.51

+3.61

+3.51
+3.61

+3.23

+2.70

+2.09

+5.86

+3.23

+3.46
+3.55

+4.07
+3.98

+6.18

+5.37

+3.57
+3.46

+3.75

+3.55

+5.70

A
A

LEGENDA:

 PROPUS SPRE
CONSTRUIRE

 PROPUS SPRE
DESFIINTARE

 PROPUS SPRE
PASTRARE

PLAN INTERVENTII INVELITOARE
Plansa:
nr. 10-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

F F2
.1

0

1
.2

0

F
0
3

h
p
 =

 0
.9

0

1.20

0.50

F03

hp = 0.90

1
.2

0

0
.5

0

U03

2
.4

0

1
.8

0

U
0
4

3.50

1.80

F02

hp = 0.00

2
.7

5

1
.0

0

F02

hp = 0.00

2
.7

5

1
.0

0

F02

hp = 0.00

2
.7

5

1
.0

0

F
0
3

h
p
 =

 0
.9

0

1.20

0.50

F
0
3

h
p
 =

 0
.9

0

1.20

0.50

U
0
5

2.10

0.90

U
0
5

2.10

0.90

2.20

1.20

2.20

1.20

U
0
6

2.10

0.80

U07

2
.1

0

1
.0

0

2
.1

0

0
.7

0

CC

1

1

BB

AA

A'A'

2

2 3

3'

5.95 1.7 0.5
1.2

1.7

0.15 5.65 3.9 0.15

9.85

0.9 1
2.75

1 1
2.75

1 1
2.75

3.95

0.15 5.65 3.91 0.14

9.85

1
.7

7
9

1
.8

3
.5

1
.5

5
.4

0
.1

4
5
.0

8
9

3
.9

5
1
.1

5
0
.1

5

1
0
.4

7
9

0
.9

8
0
.5

1
.2

2
.2

3
0
.5

1
.2

2
.3

1
9

0
.5

1
.2

2
.3

1
.1

5

0
.1

4
5
.0

8
9

3
.9

5
1
.1

5
0
.1

5

1
0
.4

7
9

0.3 5.35 0.3

0
.2

7
9

4
.8

0
.3

4
.8

0
.3

1.75 1.8

0.279 6.26 0.187 1.2 0.125 1.522 0.279

2
.4

7.647

0
.2

7
9

2
.3

2
5

0
.1

2
5

2
.3

5
0
.3

2
.0

2
5

0
.1

2
5

1
.5

0
.3

1
.3

7
5

1
.4

0
.2

2
5

1.522

0.25 2.025 0.125
1.5 0.3

1
.8

2
5

0
.1

2
5

1
.7

0.825

0
.9

2
5

0
.1

2
5

0
.7

0.45

0.25 2.525 0.125 1 0.3

0.15

± 0.00

± 0.00

± 0.00

± 0.00

- 0.10

- 0.10

CAMERA PRIVEGHERE
gresie

A: 25.5 m2

FOAYER
gresie

A: 30.0 m2

VESTIAR
gresie

A: 3.5 m2

OFICIU
gresie

A: 3.5 m2

G.S.B.
gresie

A: 4.5 m2

G.S.F.+H.
gresie

A: 4.5 m2

HOL 1
gresie

A: 6.0 m2

HOL 2
gresie

A: 3.5 m2

A
ALISTA INCAPERILOR:

/parter/Propus

FOAYER 30.0 mp
CAM. PRIVEGHERE 25.5 mp
HOL 1   6.0 mp
HOL 2   3.5 mp
VESTIAR   3.5 mp
OFICIU   3.5 mp
G.S.B.   4.5 mp
G.S.F. + H.   4.5 mp

Total parter: 81.0 mp
TOTAL: 81.0 mp

LEGENDA:

 CARAMIDA PLINA
(ZIDARIE EXISTENTA)

 PERETE DESPARTITOR
DIN GIPS-CARTON PE
STRUCTURA METALICA
PROPRIE CU FONO-
IZOLATIE DIN VATA
MINERALA

LEGENDA:

 PERETE PE
STRUCTURA DIN LEMN

PLAN PARTER PROPUS
Plansa:
nr. 11-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

F04

hp = 0.00

1
.0

0

1
.0

0

CC

1

1

BB

AA

A'A'

2

2 3

3'

45%

4
5

%

4
5

%

4
5

%

4
5

%

45%

0.68 0.154 1.846 0.154 0.675 1
1

0.675 0.154 1.846 0.154 3.113 0.6

0.75 5.65 3.91 0.74

11.05

0.6 5.95 0.6 3.3 0.6

0.75 5.65 3.9 0.75

11.05

0
.1

5
0
.6

0
.2

7
9

3
.2

4
5

1
.7

1
5

5
.2

3
9

0
.6

0
.1

5

0
.8

9
5
.0

8
9

3
.9

5
1
.1

5
0
.9

1
1
.9

7
8

0
.1

5
0
.5

7
8

5
.2

6
1

4
.0

8
9

0
.6

0
.1

5
0
.4

0
.6

0
.1

5

0
.8

9
5
.0

8
9

3
.9

5
1
.1

5
0
.9

1
1
.9

7
8

+3.46
+3.55

+4.07
+3.98

+6.18

+5.37

+3.57
+3.46

+3.75

+3.55

+5.70

A
A

PLAN INVELITOARE PROPUS
Plansa:
nr. 12-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

5.1 5.089

3
.4

8

-0.20 -0.15
±0.00

+3.48

+3.76

+2.20

+6.18

+3.55

+3.46

+6.18

+5.37

+5.70

+3.55

+3.46

-0.20-0.15

+2.33

±0.00

C A A'

finisaj - gresie 2 cm
adeziv flexibil de gresie

sapa slab armata de egalizare 5 cm
strat de separare - folie polietilena

placa beton armat 10 cm
strat de separare - folie polietilena

strat de rupere a capilaritatii (pietris) 20 cm
pamant compactat

pamant natural

tigla ceramica
sipci longitudinale 3cm
sipci transversale 3cm

folie
astereala

grinzi de lemn 12/18cm

podina 2.5cm
grinzi de lemn 12/18cm

termoizolatie vata bazaltica
placa OSB

montanti tavan gipscarton 5cm
tavan gipscarton 1cm

SECTIUNEA A - A PROPUSA
Plansa:
nr. 13-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

-0.15
±0.00

+6.18

+3.55

+3.46

+5.15

+5.70

+2.75

+6.18

+5.70

+5.15

+3.55

+3.46

-0.20-0.15

+2.75

tencuiala decorativa de exterior, culoare alba
tamplarie PVC cu geam termoizolant, culoarea gri

jgheaburi si burlane de tabla, culoare gri
tencuiala decorativa de exterior, culoare gri - inchis

tigla ceramica, culoare verde

FATADA PRINCIPALA PROPUSA
Plansa:
nr. 14-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

-0.20 -0.15

+3.46

+3.55

+5.15

+5.70

+5.37

+6.18

+2.10

-0.15 -0.20

+2.10

+3.46

+3.55

+3.98

+4.07

+6.18

tencuiala decorativa de exterior, culoare alba
tamplarie PVC cu geam termoizolant, culoarea gri
jgheaburi si burlane de tabla, culoare gri
tencuiala decorativa de exterior, culoare gri - inchis
tigla ceramica, culoare verde

FATADA LATERAL DREAPTA PROPUSA
Plansa:
nr. 15-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

-0.20 -0.15

+3.98

+4.07

+6.18

+3.46

+3.55

+6.18

±0.00
-0.15

+2.10

tencuiala decorativa de exterior, culoare alba
tamplarie PVC cu geam termoizolant, culoarea gri

jgheaburi si burlane de tabla, culoare gri
ornament fatada, culoare alba
tigla ceramica, culoare verde

FATADA POSTERIOARA PROPUSA
Plansa:
nr. 16-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

-0.20 -0.15

+3.46

+3.55

+6.18

+3.55

+5.02

+2.00

+3.58

-0.15 -0.20

+3.55

+3.46

+5.15

+5.70

+5.37

+2.00

+2.71

+6.18

tencuiala decorativa de exterior, culoare alba
tamplarie PVC cu geam termoizolant, culoarea gri

jgheaburi si burlane de tabla, culoare gri
tencuiala decorativa de exterior, culoare gri - inchis

tigla ceramica, culoare verde

FATADA LATERAL STANGA PROPUSA
Plansa:
nr. 17-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:5

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI  - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

1.90 15

2.05 75

15

2.20

1
5

1
5

±0.00

+0.20

+2.20

±0.00

75

2.00 4
1

5
1

4

1
5

A B

L
IM

IT
A

 D
E

 P
R

O
P

R
IE

T
A

T
E

LIMITA DE PROPRIETATE

MODUL 1 - GARD: 2,20m
/Stalp capat 15cm/ Panouri 200cm/Stalp linie 15cm

MODUL 2 - GARD: 2,05m
/Imbinare modul anterior 5cm/ Panouri 200cm/Stalp linie
15 cm

MODUL 3 - GARD: 1,05m
/Imbinare modul anterior 5cm/ Panouri 100cm/Stalp linie
15 cm

LATURA NORD: 178,50m

/Modul 1: 1 bucati (2,20m x 1) = 2,20m
/Modul 2:  86 bucati (2,05m x 86) = 176,30m

 TOTAL = 178,50m

LATURA EST: 168,60 m

/Stalp Gard Latura Nord: 0,15m
/Modul 1: 1 bucata (2,20m x 8) = 15,40m
/Modul 2:  73 bucati (2,05m x 73) = 149,65m
/Modul 3: 1 bucata (1,05m x 1) = 1,05m
/Stalp Gard Latura Sud: 0,15m

 TOTAL = 168,60 m

LATURA SUD: 192,85 m

/Modul 1: 1 bucata (2,20m x 1) = 2,20m
/Modul 2:  93 bucati (2,05m x 93) = 190,65m

 TOTAL = 192,85 m

LATURA VEST: 148,05m

/Stalp Gard Latura Nord: 0,15m
/Modul 1: 1 bucata (2,20m x 1) = 2,20m
/Modul 2:  71 bucati (2,05m x 71) = 145,55m
/Stalp Gard Latura Sud: 0,15m

 TOTAL = 148,05m

PLAN IMPREJMUIRE GARD PROPUSA
Plansa:
nr. 18-A



CATEGORIA DE IMPORTANTA "C", conf. HGR 766/1997;
CLASA DE IMPORTANTA "III", conf. NormatIII P100-1/2013;
ZONA SEISMICA, Tc = 0,7 sec, ag = 0,20 g, conf. P100-1/2013;

Suprafata terenului = 31 077.00 mp

Existent total: Extindere total: Rezultat total:
Sc   =   49.0 mp Sc   =   50.0 mp Sc   =   99.0 mp
Scd =   49.0 mp Scd =   50.0 mp Scd =   99.0 mp
Su   =   39.0 mp Su   =   42.0 mp Su   =   81.0 mp
Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp Sl    =     0.0 mp

P.O.T. existent = 0.16 % P.O.T. propus = 0.32 %
C.U.T. existent = 0.0016 C.U.T. propus = 0.0032

CERINTANUMEVERIFICATOR/
EXPERT

SEMNATURA

Beneficiar

REFERAT/EXPERTIZA
NR./DATA

SCARASEMNATURASPECIFICATIE NUME

DESENAT

PROIECTAT

SEF PROIECT

DATA Titlu plansa

1:50

Titlu proiect-adresa

I 2021

arh. Cioara Lucian

VERIFICATOR

EXPERT

PROIECT
nr. 05/2021

S.C. GOSPODARIREA COMUNALA ARAD S.A.

FORMAT:
A3

FAZA:
D.A.L.I.

arh. Cioara Lucian

arh. Cioara Lucian

S.C.L&C TOTAL PROIECT S.R.L.
CIF RO 17446955; Reg. Com. J02/674/2005

Arad, str. Muncii, nr. 34, Tel. 0257/245245

REABILITARE CAPELA FUNERARA SI IMPREJMUIRE
CIMITIR GAI - Arad, Str. NEGOI, nr. 1, jud. Arad

ACCES AUTO ACCES PIETONAL

0.15 5 0.15 1 0.15 0.15 1.9 0.15 0.9 0.15

9.7

0
.1

5

0
.0

50
.0

5 0
.0

5

+2.20

±0.00

+2.15

+0.05

+2.20

±0.00

Stalp de metal 15/15cmStalp de beton armat 15/15cm

Placa de beton armat 200/50cm

Poarta Metalica 500/210cm Poarta Metalica 100/210cm

Placa de beton armat 200/50cm

Stalp de beton armat 15/15cm

Stalp de metal 15/15cm

Stalp de metal 15/15cm

LIMITA DE PROPRIETATE

PLAN GARD STRADAL PROPUS
Plansa:
nr. 19-A


















